
Contacto

Teléfono 975234300
Fax 975234304
Correo Electrónico 
contratacion.hsor@saludcastillayleon.es

Dirección Postal

Paseo De Santa Bárbara S/N
(42005) Soria España
ES417

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 7301-73P-1-2019-09043
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-09-2019 a
las 13:30 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Asistencia Sanitaria de Soria
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tiW3PQhrmikQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro del medicamento Enzalutamida (Xtandi 40 mg. c/112), con destino al
Complejo Asistencial de Soria"

Valor estimado del contrato 584.615,81 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 304.000,22 EUR.
Importe (sin impuestos) 292.307,9 EUR.

Clasificación CPV
33661000 - Medicamentos para el sistema nervioso.

Plazo de Ejecución
Del 16/08/2019 al 15/08/2020

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Soria
Código de Subentidad Territorial ES417

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ASTELLAS PHARMA S.A.
NIF A80461221

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tiW3PQhrmikQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1

País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 292.307,9 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 304.000,22 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 16/08/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 16/08/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor relación calidad precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/08/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=07Sr4TUZH5amq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000004413045 |  2019-991030 | Wed, 11 Sep 2019 13:30:18:134 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
85610660586181684677905460482236399858 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=07Sr4TUZH5amq21uxhbaVQ%3D%3D

